
40t  W?

$2pj Ministerstyq-kultury České republiky
Národní památkový ústav 1 J

Mal tézské náměstí  1 ^ ,  telefon: 257 085 111\ Z W /  — Valdštejnské nam. 3/162, Praha 1 fax: 224 3 18 155
118 01 Praha 1 -  Malá Straní e-mail: posta@mkcr.cz

- - - - - - - - - -p- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -Došte- - - - - - - - 1 5 -08- 2007- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Obec Ltmenec .
Podbdranská 51 Čj.........................................> ..........
43/83 Lubenec P ř í l o h y : ...........Odď TP „
Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka /  V Praze dne

k č. j. 7251/2006 Mgr. Alena Vachunková 21 .6 .2007

Věc: prohlášení kaple Panny Marie na st.p.č. 72. k.ú. Ležky, obec Lubenec, okr. Louny, 
za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 7251/2006 ve výše 
uvedené věci.

j\iu {Jj\\
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

118 01 Prana 1 -M aiá Si- '  ^  
IČO 00023671

Příloha: lx rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 7251/2006 

Stejnopis obdrží:

Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
2. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem
3. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor památkové péče
4. Městský úřad Podbořany, odbor investic a cestovního ruchu
5. vlastní

mailto:posta@mkcr.cz


■ffi # /
«
Ji

j | f | !  Ministerstvo kultury České republiky
V >y^/  Maltézské náměstí 1 telefon: 257 085 111

\ ~  % jt/  fax: 224 318 155
^  118 01 Praha 1 -  Malá Strana e-mall: posta@mkcr.cz

Vrs ' i u i . , 'Z <Š V Praze dne 21. 6. 2007
Rozhodnutí nabylo právní m oci:......„ „ ....f .. q  ■ . 7 2 5 1/2006

\ í  |
za správnost: ....V.fkb.V................

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče rozhodlo ve věci 
prohlášení kaple Panny Marie na st.p.č. 72. k.ú. Ležky, obec Lubenec, okr. Louny, za kulturní 
památku.

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníkem podle § 27 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, je vlastník věci: obec Lubenec. 
Podbořanská 51, 439 83 Lubenec, podle ustanovení § 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění prohlašuje kapli Panny Marie na st.p.č. 72. k.ú. Ležky, 
obec Lubenec, okr. Louny, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Charakteristika, popis: Jde Zděnou stavbu na obdélném půdorysu s trojbokým 
závěrem. Zdivo kaple chrání v dolní části nízký sokl. Stěny lodi člení kromě soklu a 
profilované hlavní římsy také lizény situované na nárožích. Vstup do kaple je umožněn 
dvoukřídlými dřevěnými dveřmi rámové konstrukce s proskleným půlkruhovým nad 
světlíkem. Vstupní průčelí ukončuje zvlněný štít, ohraničený po obou bocích vysokými 
pilířky. Uprostřed štítu je zasazená hranolová věžička, zakončená trojúhelným štítem. V horní 
části věže jsou oválně ukončené otvory zvoničky, podobný avšak větší otvor je i uprostřed 
štítu. Věžička vrcholí kovovým křížem patriarchům. Obě boční průčelí lodi jsou prolomena 
dvojicí oken v šambránách. Okna jsou dřevěná dvoukřídlá, v horní části ukončená obloukem. 
Závěr kaple je bez otvorů. Střecha je sedlová, krytá dvojitě kladenými bobrovkami. Interiér je 
plochostropý.

Podnět k prohlášení kaple Panny Marie na st.p.č. 72. k.ú. Ležky, obec Lubenec, okr. 
Louny, podala obec Lubenec. Ministerstvo kultury podnět vyhodnotilo, shledalo jej 
důvodným a zahájilo ve věci správní řízení.

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, byl o podání návrhu písemně vyrozuměn vlastník věci navržené na 
prohlášení za kulturní památku, obec Lubenec, a dopisem, který převzal dne 4. 6. 2007, mu 
bylo v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném

mailto:posta@mkcr.cz


znění, umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil k podkladům, které Ministerstvo 
kultury v průběhu řízení shromáždilo. Vlastník se k řízení nevyjádřil, aleje navrhovatelem.

Podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 11.5. 2007 
pod značkou 226/KP/2006-H vyjádřil odbor památkové péče Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, který souhlasil s prohlášením věcí za kulturní památku s odůvodněním, že „kaple Panny 
Marie z druhé poloviny 17. století v obci Ležky, je jednoduchou sakrální stavbou, která svým 
umístěním dominuje středu obce a dokladuje vývoj drobné sakrální architektury v regionu.“

Dále se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 17. 5. 2007 pod 
značkou Výst/8791/2007/Žat vyjádřil Městský úřad Podbořany, odbor investic a cestovního 
ruchu a prohlášení kaple za kulturní památku vzhledem kjednoznačným památkovým, 
historickým a urbanistickým hodnotám doporučil.

Na základě výše uvedených důkazů, které v naprostém souladu doporučují prohlášení 
kaple Panny Marie na st.p.č. 72. k.ú. Ležky, obec Lubenec, okr. Louny, za kulturní památku, 
dospělo Ministerstvo kultury k tomuto závěru: jde o kvalitní příklad drobnější venkovské 
sakrální architektury, zachovaný bez znehodnocujících změn. Kaple Panny Marie na st.p.č.
72. k.ú. Ležky, obec Lubenec, okr. Louny splňují podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení 
věci za kulturní památku.

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je kopie snímku katastrální mapy s vyznačením 
umístění kulturní památky.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v 
provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

/ .

/ f/o\
Mgr. Petra Ulbricnová /■*? 6^__.A A

vedoucí oddělení ochrany kulturních pamájfelř \ y;; / ' i e  \
v odboru památkové péče Ministerstva Kultury Uy- \ Q i\ \ A Ji fcž. I i\  J

' ' 'A  ^  A  _

2 ^ ..... ^



^—'—r /  \ •K-Jž^ /̂j  ÍJ/'

a " x? •'**?" s* f̂ fj§|yVrpFSiF |-
\  ¡'(Stl FŽi! ’fr^A ífrM lb,^iA l U

Příloha: kaple Panny Marie na st.p.č. 72. k.ú. Ležky, obec Lubenec, okr. Louny; kopie 
katastrální mapy s vyznačením umístění kulturní památky; nedílná součást rozhodnutí 
Ministerstva kultury k č.j. 7251/2006.


